
 
Comune di Carpineti 

 
 
 

SETTORE PIANIFICAZIONE ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 
Servizio Sportello Unico Edilizia e Attività Produttive 

  
 

DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL 04/12/2019 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CONTRIBUTO 
FORFETTARIO SPETTANTE ALLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA PER LE SPESE DI FUNZIONAMENTO 
DEL SERVIZIO ASSOCIATO SISMICA (SAS) ANNO 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n. 18 del 04/12/2019 

 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 

DETERMINA N. 18 DEL 04/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE: Fabio Ruffini 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30/06/2018 con la quale si è 
approvava lo schema di convenzione, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 267/2000, tra i comuni della 
provincia di Reggio Emilia e la Provincia di Reggio Emilia per la costituzione di un servizio associato 
per lo svolgimento delle attività di cui alla L.R. 19/2008 “Norme per la riduzione del rischio sismico”; 
 

PRESO ATTO che la convenzione relativa al suddetto servizio associato è stata sottoscritta in data 
12.09.2018; 

 

CONSIDERATO che i comuni aderenti al servizio associato sono tenuti, ai sensi dell’art. 6 “Piano 
economico – finanziario” della convenzione, a versare un contributo annuale a copertura della 
spesa; 

 

CHE, come comunicato dalla Provincia di Reggio Emilia con nota prot. n. 9537 del 13/11/2019, il 
contributo a carico del Comune di Carpineti, per l’anno 2019, è pari a complessivi €. 424,13; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere con il presente atto ad assumere regolare impegno per 
far fronte alla suddetta spesa; 

 

VISTO 

- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il D. L.vo 267/2000; 
 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 424,13, quale contributo a carico del Comune di 
Carpineti per la copertura della spesa relativa alla gestione del servizio associato sismico (SAS) con 
imputazione al cap. 313 del bilancio previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della predetta somma in favore della 
Provincia di Reggio Emilia; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  

DI DARE ATTO che, la presente determinazione è esecutiva dalla data dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio. 
 
Data, 04/12/2019  

Il Responsabile del Settore 
Settore Pianificazione Assetto ed Uso del Territorio 

Fabio Ruffini 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Fabio Ruffini;1;15640994



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Pianificazione Assetto ed Uso del Territorio nr.18 del 04/12/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CONTRIBUTO FORFETTARIO SPETTANTE ALLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
PER LE SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO ASSOCIATO SISMICA (SAS) ANNO 2019

PROVINCIA DI REGGIO EMILIABeneficiario:

SIOPE: 1.04.01.02.0028.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 3132019

424,13Importo:05/12/2019Data:2019 597/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA PER SERVIZIO SISMICO ASSOCIATO

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.002 Trasferimenti correnti a Province

 CARPINETI li, 05/12/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrica Costi;1;11247608


